

24 czerwca 2023 r w sobotnie popołudnie Okręg Łódzki PZD, na zaproszenie Marszałka Województwa Łódzkiego uczestniczył w Festiwalu Ogrodniczym w Nieborowie. Wydarzenie to odbywało się w na terenie ogrodu przy Pałacu Radziwiłłów i zgromadziło licznie przybyłych zaproszonych gości i odwiedzających.



Okręg Łódzki PZD na wydzielonym, udekorowanym w barwy PZD i ukwieconym stanowisku promował działalność wydawniczą PZD w postaci broszur i publikacji, które odnoszą się do uprawy roślin, ekologicznych rozwiązań, zawierają porady z zakresu ogrodnictwa oraz czasopism „Działkowiec” i „Mój Ogródek”. Stanowisko było licznie odwiedzane przez działkowców jak również inne osoby będące pasjonatami upraw warzyw i kwiatów czy pragnące rozpocząć przygodę w tym temacie. Odwiedzający mogli liczyć na drobny upominek w postaci gadżetów z logo PZD typu długopis, latarka, czapka z daszkiem.





Zainteresowani udziałem w imprezie działacze i działkownicy zrzeszeni w PZD zorganizowanym przez Okręg Łódzki PZD transportem jak i we własnym zakresie licznie przybyli na Festiwal. Była to okazja do miłych spotkań, wymiany doświadczeń, pogłębienia wiedzy na prelekcjach, zakupienia nowych roślin.







Pani Izabela Ożegalska Prezes Okręgu Łódzkiego PZD wzięła udział jako prelegentka w konferencji popularnonaukowej „Województwo Łódzkie Ogrodem Polski”. W swoim wystąpieniu pt. „**Rodzinne Ogrody Działkowe jako zielone enklawy w przestrzeni miejskiej**”, połączonym z prezentacją multimedialną, przybliżyła ideę działalności ROD, ustawowe uregulowania w tym zakresie, rys historyczny powstawania ogrodów oraz omówiła rolę jaką aktualnie pełnią rodzinne ogrody działkowe w życiu społecznym, ekologicznym i rekreacyjnym. Wykład ten, zobrazował jak olbrzymi potencjał tkwi w rodzinnych ogrodach działkowych funkcjonujących w ramach struktur PZD. Wystąpienie spotkało się z dużym zainteresowaniem i ciepłym przyjęciem.



Zakończeniem imprezy był koncert z cyklu „Kolory Polski”.



Pani Prezes Izabela Ożegalska w imieniu OŁ PZD wręczając na ręce Organizatorów kosz okolicznościowy pogratulowała Panu Marszałkowi Województwa Łódzkiego Grzegorzowi Schreiberowi tak udanej imprezy oraz podziękowała za możliwość uczestniczenia w niej Okręgu.



Cieszy nas, że impreza tego typu odbyła się przy współudziale PZD, które to Stowarzyszenie Ogrodowe od kilkudziesięciu lat pozostaje wierne propagowaniu idei pielęgnowania przyrody, dbania o nią, aktywnego wypoczynku, pogłębiania więzi społecznych wśród ludzi zrzeszonych wokół idei rodzinnych ogrodów działkowych.